UBND QUẬN DƯƠNG KINH

TRƯỜNG MẦM NON TÂN THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Tân Thành, ngày 24 tháng 2 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v Phát động Cuộc thi vẽ tranh thiếu nhi quốc tế

“Em vẽ Việt Nam – Em vẽ nước Nga” lần thứ VII

Căn cứ Công văn số 03/CV-PVP ngày 02/02/2023 của Phân viện

Puskin về việc phát động cuộc thi vẽ tranh thiếu nhi quốc tế “Em vẽ Việt Nam

– Em vẽ nước Nga” lần thứ VII.

Hội Hữu nghị Nga-Việt, Hội Hữu nghị Việt-Nga và Phân viện Puskin

trực thuộc Cục Hợp tác quốc tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo phối hợp tổ chức

Cuộc thi Vẽ tranh thiếu nhi quốc tế “Em vẽ Việt Nam – Em vẽ nước Nga” lần

thứ VII, năm 2023, tiến hành đồng thời tại Việt Nam và Liên bang Nga.

Cuộc thi được tổ chức nhằm phát hiện, khích lệ những tài năng trẻ;

tạo môi trường sáng tạo, giao lưu giữa thanh thiếu niên Việt Nam và Nga;

để các em có thêm nhiều hiểu biết về lịch sử, văn hóa, truyền thống, phong

tục của hai đất nước; tăng cường hiểu biết lẫn nhau và phát triển mối quan

hệ hữu nghị truyền thống Việt Nam - Liên bang Nga. Đối tượng tham gia

cuộc thi: Học sinh từ 6 đến 16 tuổi, công dân Việt Nam và Nga, đang sinh

sống và học tập tại Việt Nam và Liên bang Nga. Các thí sinh dự thi theo 3

nhóm: 6 đến 9 tuổi; 10 đến 12 tuổi; 13 đến 16 tuổi.

Giải thưởng: Quà và Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức.

Thời hạn tiến hành cuộc thi:

- Bắt đầu nhận bài thi từ ngày 01/02/2023 đến hết ngày 15/10/2023.

- Thông báo kết quả chấm thi: 20/11/2023.

- Trao giải: tháng 12/2023.

Địa chỉ nhận bài: Phân viện Puskin, số 4 Nguyễn Công Hoan, Phường

Ngọc Khánh, Quận Ba Đình, Thành phố Hà Nội.

Thể lệ và thông tin chi tiết về Cuộc thi đăng tải trên website của Phân

việnPuskin (http://puskinhn.edu.vn/chi-tiet/1516/phat-dong-cuoc-thivetranh-

thieu-nhiquoc-te-lan-thu-vii-em-ve-viet-nam-em-ve-nuoc-nga.hmtl).

http://puskinhn.edu.vn/chi-tiet/1516/phat-dong-cuoc-thivetranh-thieu-nhiquoc-te-lan-thu-vii-em-ve-viet-nam-em-ve-nuoc-nga.hmtl
http://puskinhn.edu.vn/chi-tiet/1516/phat-dong-cuoc-thivetranh-thieu-nhiquoc-te-lan-thu-vii-em-ve-viet-nam-em-ve-nuoc-nga.hmtl

Trường Mầm non Tân Thành xin trân trọng thông báo để các bậc phụ

huynh được biết và đăng ký cho các bé trong độ tuổi (theo hướng dẫn của

ban tổ chức) tham gia hội thi.

             TM. BGH

                                                                  PHÓ HIỆU TRƯỞNG

          (Đã ký)

                                                                    Bùi Thị Hải Yến